通 算

ソング

リーダー

WEEKLY  REPORT  OF  IIZAKA  ROTARY  CLUB,      DIST . 2530  広報委員会作成

2023 - 2024 年度  ◆ 例会日／木曜日１２：３０ ◆ 例会場／かむろみの郷 穴原温泉 匠のこころ 吉川屋

ＲＩ会長 ゴードンＲ．マッキナリー              事務局/〒960-0201  福島市飯坂町字湯町３６－６    ・FAX（024）543 - 1433

サウス・クイーンズフェリーＲＣ（スコットランド）

第44回 [ 3160 ]回目 例会報告  令和６年 (2024）１６月２７日（木）
                    出席委員会報告

最 終 夜 間 例 会

◆開会点鐘  斎藤孝裕 会長

◆ロータリーソング 〔日も風も星も〕渡辺達也

◆四つのテストの唱和 伊藤俊憲 職業奉仕委員

◆お客様紹介 ❁株式会社ＦＰパートナー 佐々木唯 様

‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥lunch time‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥
◆会長の時間

 本日は最終夜間例会ということで、なんとか今日を迎え

ることができました。これもひとえに会員の皆様のおかげと感謝しております。また、本日は

懇親会の席上、長年飯坂ロータリークラブの事務をずっとずっと頑張っていただきました丹野

さんの送別会にもなっておりますので、盛大に開催したいと思います。また最後に、今回細則

の変更を案として出させていただきますので、御出席の皆様の三分の二の承認が必要となりま

す。これはかねがね地区の方からご指導いただいていたものを、次年度の生田目会長が現状に

合わせた内容で変更しております。ぜひ三分の二以上の挙手をお待ちしております。これで会

長の時間を終わらせていただきます。本当に一年間ありがとうございました。

◆幹事報告 菅野浩司 幹事
Ａ．メーキャップ報告  ６／２２   会員増強セミナー        生田目正志、渡辺達也 各会員

[ 幹事より挨拶 ] 最後の幹事報告ということで、一年間本当にありがとうございました。斎藤会長はじめ役員理

事の皆様、会員の皆様のご協力をいただきまして、なんとか一年間乗り切ることができました。２回目なので、も

うちょっとうまくできるかなと思っていたのですが、財政面など反省すべきところがありました。事務局の交代も

あり、会員の皆様からのご紹介で佐藤新事務局を迎え、引き継ぎについても、今のところ問題なくスムーズに一年

間乗り切ることができました。大変お世話になりました。ありがとうございました。

◆会員増強セミナーの報告 渡辺達也 会員

 ６月２２日にセミナーに参加してまいりました。勉強会に関しては、今後の会員増強について、ためになるお話

をお聞きし勉強させていただきました。今後の会員増強に向けて、次期幹事として頑張ってまいります。

◆スマイリングＢＯＸ 川又康彦 小委員長 【合計２１５ｓ】
千葉 政行 会員 50ｓ ①丹野さんありがとうございました。本当にお世話になりました。いつでも遊びに来てください。
②斎藤会長・菅野幹事お疲れ様でした。７月からはゆっくりお食事を召し上がってください。③息子の葬儀に関しては皆さんに本当にご心
配をおかけいたしました。ありがとうございました。これからもロータリーを頑張って行きますので宜しくお願い致します。
斎藤 孝裕 会員 20ｓ 丹野さん、長年の御苦労に感謝致します。皆様、１年間お世話になりました。ありがとうございました。
菅野 浩司 会員 10ｓ 丹野さん長い間大変お疲れ様でした。皆様一年間お世話になりました！
安斎 忠作 会員 10ｓ 会長幹事さん一年間御苦労様でした。妻さと子に誕生日の花をいただいて 丹野さん長い間御苦労様。
畠  隆章 会員 10ｓ 斎藤会長、菅野幹事一年間ご苦労様でした。丹野さん長年事務局を務めて頂きありがとうございました。
佐藤 真也 会員 10ｓ 斎藤会長、菅野幹事、１年間お疲れ様でした。丹野さん長い間お世話になりありがとうございました。
吾妻 一夫 会員 ５ｓ 丹野さんおせわになりました。斎藤会長おつかれさまでした。
堀切 孝敏 会員 ５ｓ 丹野さん永いあいだありがとうございました。健康には気をつけて下さいね。

あ石川 邦俊 会員 ５ｓ 斎藤会長・菅野幹事おつかれ様でした。又丹野さん長年お疲れさまでした。これからも元気で！

会員総数 36 名

出席会員 27 名

欠席会員 29 名

出席率    75%

  飯坂ロータリークラブ 創   立   昭和 33 年（1958）5 月 5 日

ガバナー   右 近 八 郎

ガバナー補佐  海老原 三 博

会   長     斎 藤 孝 裕

幹   事     菅 野 浩 司

週  報
報

言行はこれに照らしてから
「四つのテスト」

1. 真実かどうか

2. みんなに公平か

3. 好意と友情を深めるか

4.みんなのためになるかどうか

紺野 容樹 会員 ５ｓ 斎藤会長、菅野幹事、１年間おつかれ様でした。
村上 裕司 会員 ５ｓ 斎藤会長、菅野幹事、一年間おつかれさまでした。丹野さん、ありがとうございました。
生田目正志 会員 ５ｓ 斎藤会長、菅野幹事、１年間おつかれ様でした。

地区公共イメージ・IT 委員任命
佐藤真也会員

ロータリーソング   四つのテスト

バ

ッ

チ
贈
呈

2023-24年度
地区スローガン

ロータリーの

誇りを

楽しもう！

６月はロータリー親睦活動月間

記

念

品

贈

呈

地

区

任

命

状

新旧会長・幹事バッチ贈呈（交換）

バッチ会員章代１，０００円

斎藤会長、菅野幹事
一年間お疲れ様でした！

小笠原尚史 会員 ５ｓ 会長・幹事さん一年間ご苦労様でした。丹野さんお久しぶりです。たいへんお世話になりました。
佐藤喜市郎 会員 ５ｓ １年間ありがとうございました。丹野さん、長い間ありがとうございました。
鈴木 牧子 会員 ５ｓ 斎藤会長、菅野幹事、皆様、お世話になりました。
鈴木 重忠 会員 ５ｓ 斎藤会長、菅野幹事、会員の皆さま、１年間おせわになりました。
渡辺 達也 会員 ５ｓ 斎藤会長・菅野幹事、一年間おつかれ様でした。丹野さん、今までお世話になりました。ありがとうございました。
油井 明則 会員 ５ｓ 斎藤会長、菅野幹事、一年間ご苦労様でした。丹野さん、長い間お世話になりました。
西條 博之 会員 ３ｓ 丹野さん、役員のみなさん、おつかれ様ですね。
鈴木 義明 会員 ３ｓ 斎藤会長、菅野幹事、１年間ご苦労さまでした。
高田 薫  会員 ３ｓ 丹野さん、たいへんお世話になりありがとうございました。
川又 康彦 会員 ３ｓ 斎藤会長、菅野幹事、１年間お世話になりました。丹野さん長らくお世話になりました。ありがとうございました。
伊堂 里佳 会員 ２ｓ 斎藤会長、菅野幹事、１年間ごくろう様でした。そして丹野さん５０年間長い間ごくろう様でした。

丹野さん、いつもまでも元気でいて下さいね♡
高倉  怜   会員 ２ｓ 斎藤会長、菅野幹事、会員の皆さま、今年度はお世話になりました。
横山  辰徳 会員 ２ｓ 斎藤会長、菅野幹事、一年間おつかれ様でした。
伊藤  俊憲 会員 １ｓ 丹野さん、長年お疲れ様でした。皆さん、一年間お疲れ様でした。
丹野純子前事務局 20ｓ長い間お世話になりありがとうございました。本日は送別会をしていただき感謝しております。
佐藤奈緒美事務局 ５ｓ斎藤会長、菅野幹事、ありがとうございました。お世話になりました。丹野さん、ありがとうございました。
＜千葉政行会員より＞ 息子の葬儀に関しては、皆さんに本当にご心配をかけて、ご足労をかけたことをお詫び
申し上げます。ありがとうございました。まだ何も決まっておりませんが、これからもロータリーは頑張ってまい
りますので、厚い友情で見守っていただければと思います。本当にありがとうございました。

◎ 飯坂ＲＣ細則の変更 承認された（出席会員の２／３）              ◆閉会点鐘 会長

【 畠  隆章 親睦活動小委員長 挨拶 】一年間、親睦活動小委員長を
仰せつかっておりましたが、今日が最後の仕事となりました。皆様に

ご協力いただきまして、ありがとうございました。それでは、乾杯の音頭を
生田目正志会長エレクトにお願いいたしますが、その前に前事務局の丹野さんにご挨拶をお願いいたします。

【 前事務局 丹野純子様 ご挨拶／特別慰労金と花束、胡蝶蘭の贈呈 】 半世紀以上にわたり、飯坂ロータリ

ークラブの事務局として務めさせていただき感謝を申し上げます。昭和、平成、令和と時が流れ、例会場も花水館、

伊勢屋、吉川屋さんと移動いたしました。また、前任の方より引継ぎがないまま事務局としてスタートし、その中

で歴代の会長、幹事さん、そして、会員の皆様にご指導をいただき、今日まで務めさせていただくことができまし

た。クラブ周年行事、地区、分区行事、職場訪問等など、また、家族同伴親睦旅行と素晴らしい経験をさせていた

だき、ロータリーに携われた事を誇りに思います。この度、新事務局員に優秀な佐藤奈緒美さんがおいでになり、

大変安堵しております。飯坂ＲＣの奉仕活動が益々ご発展されますように、そして、会員の皆様の今後のご活躍と

ご健康をお祈りいたしまして挨拶とさせていただきます。本当にありがとうございました。

【 乾杯 生田目正志 会長エレクト 】それでは、ご指名ですので乾杯の音頭をとらせていただきます。本年
度最終夜間例会ということで、皆様、お集まりいただきましてありがとうございます。また、多くのスマイ
リングをありがとうございました。来年もたくさんお待ちしておりますので、よろしくお願いいたします。
それでは斎藤会長、菅野幹事、一年間お疲れ様でした。今日は一年間の労を労いながら、皆さんと楽しい場
にしたいと思いますので、声高らかに乾杯の音頭をとらせていただきます。それでは、乾杯！

2023-2024年度  週 報 一 覧
第１回 ７／６   新役員挨拶            第１６回１０／２６北・東・飯坂ＲＣ合同夜間例会     第３０回２／２２移動夜間例会「摺上亭大鳥」
第２回 ７／１３  県北第二分区ガバナー補佐訪問   第１７回１１／５ 晩酌例会                       第３１回３／７ 会員スピーチ 西條博之 会員

海老原三博 様  第１８回１１／９ 会員スピーチ   齋藤健太 会員    第３２回３／１４会員スピーチ 横山辰徳 会員
第３回 ７／２０  クラブ協議会（クラブ奉仕）     第１９回１１／１２地区大会                              第３３回３／２１会員スピーチ 鈴木重忠 会員
第４回 ７／２７  夜間例会              第２０回１１／２９北・保原・東・梁川・           第３４回３／２８晩酌例会「遊乃里」
第５回 ８／３  クラブ協議会（五大奉仕）                      川俣・飯坂ＲＣ合同例会   第３５回４／４ 会員スピーチ 白岩裕和 会員
第６回 ８／１０  会員スピーチ  鈴木牧子 会員  第２１回１２／７ ゲストスピーチ                   第３６回４／１１ ゲストスピーチ
第７回 ８／２４  会員スピーチ  千葉政行 会員              ㈱ハセプロ 代表取締役 長谷川健 様        ㈱アスピロンド 代表取締役 拝田遼平 様
第８回 ８／３１  家族同伴納涼夜間例会        第２２回１２／１４年次総会                      第３７回４／２１家族同伴夜間例会
第９回 ９／７   会員スピーチ  高田 薫 会員   第２３回１２／２１家族同伴忘年会            第３８回４／２７県北第二分区合同例会（山菜例会）
第１０回９／１４ ゲストスピーチ           第２４回 １／５  新春初釜                       第３９回５／９ ゲストスピーチ

飯坂消防署 署長  菅野寿男 様  第２５回 １／１８ゲストスピーチ                     (有)ＳＡＣＨＩＫＯ 代表取締役 河原田 充 様
第１１回９／１６ 県北第二分区ＩＭ                ロータリーの友地区代表委員 相良元章 様     第４０回５／１６会員スピーチ 白川敏明 会員
第１２回９／２８ ゲストスピーチ           第２６回 １／２５梁川・飯坂ＲＣ合同夜間例会       第４１回５／２３移動夜間例会「摺上亭大鳥」
グッドライフパートナー 福島駅前 両角康史 様  第２７回 ２／１ 会員スピーチ  千葉政行 会員   第４２回６／１３クラブ協議会（クラブ奉仕）

第１３回１０／５ 会員スピーチ 佐藤喜市郎 会員   第２８回 ２／８  会員スピーチ  伊堂里佳 会員   第４３回６／２０クラブ協議会（五大奉仕）
第１４回１０／７ 第３０回国際交流フェスティバル   第２９回２／１５ ゲストスピーチ             第４４回６／２７最終夜間例会 丹野さん送別会
第１５回１０／１２ガバナー公式訪問          波恵ダンス・カルチャーパーク主催 石山波恵 様
                                 あ

■臨時理事会（新入会員推薦選考）開催 6 月 27 日（木）17：30～「吉川屋」

《内 容》新入会員推薦選考について 《出席者》斎藤孝裕、菅野浩司、紺野容樹、吾妻一夫、
渡辺達也、石川邦俊、鈴木牧子、油井明則、鈴木義明、佐藤真也、千葉政行、村上裕司 以上の会員

＜お詫び＞  第１回週報スマ
イリングボックスに渡辺達也
会員５ｓ分が抜けておりまし
た。謹んでお詫び申し上げます。

丹野さんありがとうございました。お疲れ様でした。

会
長
よ
り
特
別
慰
労
金
贈
呈

菅
野
幹
事
・伊
堂
会
員
よ
り
花
束
の
贈
呈

生
田
目
エ
レ
ク
ト
よ
り
胡
蝶
蘭
の
贈
呈